

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO:

“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS Y ADECUACIÓN DE CANCHAS EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, SOLANDA, LLOA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”.

CÓDIGO DEL CONTRATO:

MCO-MDMQAZEA-03-2022

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 06 días del mes de diciembre del 2022; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: **Arq. Marcelo Ati** Administrador del Contrato; Arq. Marco Galarza como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución delegado por la señora Abg. Lida Justinne García Arias Administradora Zonal de ese entonces, mediante Resolución No. 025-CP-AZEA-2022 del 29-Abr-2022; como observador el **Arq. Patricio Naranjo** Fiscalizador del Contrato, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0174-M del 21 de junio del 2022 y en su calidad de contratista el Arq. Muñoz Reascos Sergio Javier, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS Y ADECUACIÓN DE CANCHAS EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, SOLANDA, LLOA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**, de código No. **MCO-MDMQAZEA-03-2022** por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

Con fecha 07 de julio del 2022; La Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representado por el sra. Abg. Lida Justinne García Arias Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad de ese entonces y el Arq. Muñoz Reascos Sergio Javier, celebran el contrato N° **MCO-MDMQAZEA-03-2022** mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS Y ADECUACIÓN DE CANCHAS EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, SOLANDA, LLOA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
01 CERRAMIENTO DEL ESPACIO VERDE E IMPLEMENTACIÓN DE JUEGOS INCLUSIVOS, BARRIO VERTIENTES UNIDAS, PARROQUIA FERROVIARIA									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1.5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726,98	726,98000	1.00	726,98	726,98
02	5104	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8-6m. Excavacion a mano estructuras menores, incluye desalojo 25m	m3	4.00	19,12	76,48000	28,55	19,12	545,88
03	0070	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 50(7) Especificaciones MOP-001-F2002 homigonera y vibrador	m3	8.65	154,50	1.336,42500	0,00	154,50	0,00
04	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	10,00	7,31	73,10000	6,95	7,31	50,80
05	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACION Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	50,00	0,53	26,50000	27,80	0,53	14,73
06	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Homigonera. 50(5).	m3	6,00	133,52	801,12000	9,31	133,52	1.243,07
07	0610	CERRAM.MALLA TRIG50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado.	m	34,00	89,80	3.053,20000	34,25	89,80	3.075,65
08	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	44,00	18,98	835,12000	46,09	18,98	874,79
09	1059	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2". Cerramiento de malla.	m	34,00	9,89	336,26000	30,99	9,89	306,49
10	5831	ACERO DE REFUERZO ANCLAJES Hierro de 14mm L=40cm, empotrado 20cm epoxico fluido	u	60,00	4,37	262,20000	65,00	4,37	284,05
11	P854	REMO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235.fund.choro arena.dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2.inst.	u	1,00	785,78	785,78000	1,00	785,78	785,78
12	P853	MONOCOLUMPIO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235.fund.choro arena.dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2.inst.	u	1,00	1.027,70	1.027,70000	1,00	1.027,70	1.027,70
13	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL. Malla 50/10 3.3mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabón, pint. ant., coloc.	m2	1,00	100,85	100,85000	2,52	100,85	254,14
SUB TOTAL 1						9.441,71500			9.190,06
02 CERRAMIENTO DE LA CASA BARRIAL, FERROVIARIA ALTA, PARROQUIA FERROVIARIA									
14	V321	PODA CÉSPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	36,75	0,52	19,11000	32,88000	0,52	17,10
15	0008	RETIRO DE PASA MANOS METALICO Acopio para desalojo.	m	2,90	1,96	5,68400	2,85000	1,96	5,59
16	0018	PICADO DE HORMIGON INCL. DESALOJO 5km	m2	0,36	3,82	1,37520	0,00000	3,82	0,00
17	0034	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desajo de material 25m	m3	0,13	11,47	1,49110	0,00000	11,47	0,00
18	V206	CERRAM.MALLA TRIG50/10 3.3mm H=2.5m Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	m	4,41	75,22	331,72000	2,85000	75,22	214,38
19	V915	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 15x15x50cm	u	4,00	3,43	13,72000	4,00000	3,43	13,72
20	2206	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL.Malla 50/10 3.3mm,tubo poste 2" y 1 1/2" suelda,bisagras,aldabon,pint. ant.,coloc.	m2	2,31	100,85	232,96350	2,24000	100,85	225,90
21	V672	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2". Cerramiento de malla	m	2,90	9,89	28,68100	3,45000	9,89	34,12
22	0900	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	83,26	5,04	419,63040	299,45000	5,04	1.509,23
23	0378	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE SUPERFICIES METALICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete	m2	15,80	5,84	92,27200	4,10000	5,84	23,94
24	2573	ARREGLO MALLA DE CERRAMIENTO EXISTENTE corte de malla sobrante, doblar y amarrar filo malla superior con alambre galvan.	m2	4,00	2,05	8,20000	12,45000	2,05	25,52
25	0933	VIDRIO CLARO 3mm CON MASILLA Colocado	m2	0,88	14,11	12,41680	2,48000	14,11	34,99
26	0929	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1.5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00000	726,98	726,98
27	0688	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	5,94	7,31	43,42140	6,95000	7,31	50,80
28	0976	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION Incluye esponjamiento y pago escombrera 309-2(2).	m3-km	59,45	0,47	27,94150	27,80000	0,47	13,07
SUB TOTAL 2						1.965,60710			2.895,34
03 CERRAMIENTO DE MALLA DE LA ETAPA 1 ÁREA COMUNAL (ESCUELA PATRIA), URAUCO, PARROQUIA LLOA									
29	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1.5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
30	0989	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	89,23	1,60	142,77	81,10	1,60	129,76
31	0012	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8 Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	59,95	11,47	687,63	9,73	11,47	111,60
32	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	68,87	7,31	503,44	42,32	7,31	309,36
33	V915	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	1.590,90	0,47	747,72	0,00	0,47	0,00
34	V207	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	57,61	18,98	1.093,44	81,47	18,98	1.546,30
35	0939	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2. Homigonera y vibrador. 50(7).	m3	13,56	154,51	2.095,16	0,00	154,51	0,00
36	V206	SUJECCION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 Chafflanado a los dos lados h=10cm a=30cm	m	41,12	7,73	317,86	0,00	7,73	0,00
37	0002	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 50(1).	Kg	42,62	2,10	89,50	0,00	2,10	0,00
38	0001	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo.	m3	1,00	38,11	38,11	0,15	38,11	5,72
39	0527	CERRAM.MALLA TRIG50/10 3.3mm H=2.5m Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	m	102,80	75,20	7.730,56	40,55	75,20	3.049,36
40	0531	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	1,00	4,78	4,78	52,90	4,78	252,86
41	0067	TUMBADO DE ÁRBOL h=6-7m, DESALOJO 5km. Desbroce, destronque y desalojo 5km, con motosierra y retroexcavadora.	u	6,00	163,19	979,14	6,00	163,19	979,14
42	0059	ARBUSTO GRANDE VARIAS ESPECIES GRUPO 2 DE 1.51 A 2.50m (PROMEDIO) EN SITIO. Inc. excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. abono. (Especies: guanto, sandalla, lechero rojo, cepillo, acacia amarilla, eugenia piramidal, yuco, cactus de San Pedro).	u	6,00	53,29	319,74	6,00	53,29	319,74
SUB TOTAL 3						15.476,81750			7.430,82
04 AMPLIACIÓN DE CERRAMIENTO DE MALLA EN LA CANCHA DE CÉSPED SINTÉTICO, CDLA. ATAHUALPA ORIENTAL, PARROQUIA LA MAGDALENA									
43	0610	CERRAM.MALLA TRIG50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado	m	112,46	89,80	10.098,91	103,60	89,80	9.303,28

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
44	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA Sin empotramiento	m	81,27	11,80	958,99	103,60	11,80	1.222,48
45	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye modulo metalico completo altura 1,70m, no incluye material plataforma	u	4,00	22,16	88,64	4,00	22,16	88,64
46	3622	RETIRO DE LUMINARIAS EXISTENTES DE ALUMBRADO PÚBLICO Embodegaje.	u	1,00	5,05	5,05	2,00	5,05	10,10
47	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	265,64	5,04	1.338,83	1.323,13	5,04	6.668,58
48	0136	ENLUCIDO VERT. PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO mortero 1:6, andamios altura 3m, adhesivo dif. sitios tipo parche, inc. limp. y picado	m2	24,73	14,27	352,90	477,51	14,27	6.814,07
49	1300	ARREGLO MALLA DE CERRAMIENTO EXISTENTE corte de malla sobrante, doblar y amarrar filo malla superior con alambre galvan.	m2	10,00	2,05	20,50	0,00	2,05	0,00
50	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40 x 1,20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1,5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
SUB TOTAL 4						13.590,78670			24.834,13
05 CERRAMIENTO DE LA CASA BARRIAL, VILLA FLORA, PARROQUIA MAGDALENA									
51	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40 x 1,20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1,5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
52	5104	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8-6m. Excavacion a mano estructuras menores, incluye desalojo 25m	m3	10,00	19,12	191,20	12,54	19,12	239,76
53	0070	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	11,36	154,50	1.755,12	0,52	154,50	80,34
54	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye espojamiento y pago en escombrera.	m3	40,00	7,31	292,40	12,54	7,31	91,67
55	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, espojamiento y pago escombrera	m3-km	150,00	0,53	79,50	112,86	0,53	59,82
56	0067	HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera, 403 (5).	m3	14,50	133,52	1.936,04	15,40	133,52	2.056,21
57	0610	CERRAM.MALLA TRIG.50' 10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado.	m	50,00	89,80	4.490,00	48,66	89,80	4.369,67
58	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	60,50	18,98	1.148,29	58,77	18,98	1.115,45
59	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2". Cerramiento de malla.	m	50,00	9,89	494,50	48,66	9,89	481,25
60	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL, Malla 50' 10 3.3mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabón, pint. ant., coloc.	m2	2,00	100,85	201,70	5,04	100,85	508,28
SUB TOTAL 5						11.315,73000			9.729,43
06 CERRAMIENTO Y ARREGLO CANCHA DE VÓLEY, BÁSQUET E INSTALACIÓN JUEGOS EN EL PARQUE COOPERATIVA FRENTE POPULAR, PARROQUIA SAN BARTOLO									
61	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40 x 1,20 m Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1,5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
62	5104	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8-6m. Excavacion a mano estructuras menores, incluye desalojo 25m	m3	19,00	19,12	363,28	62,82	19,12	1.201,12
63	1011	PICADO DE HORMIGON INCL. DESALOJO 5km	m2	450,00	3,82	1.719,00	445,46	3,82	1.701,66
64	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE. No incluye desalojo.	m3	9,10	38,11	346,80	2,52	38,11	96,04
65	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN. ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	450,00	4,73	2.128,50	445,46	4,73	2.107,03
66	V770	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm. Colocada. 504(2)A.	m2	643,00	6,52	4.192,36	1.207,99	6,52	7.876,09
67	0073	HORMIGON PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2. 503(1) Esp. MOP-001-F2002, hormipuesto en obra, incluye bomba, aditivo y transporte	m3	95,00	129,50	12.302,50	59,97	129,50	7.766,12
68	0070	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	1,80	154,50	278,10	25,87	154,50	3.996,92
69	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helicóptero.	m2	470,00	5,72	2.688,40	445,46	5,72	2.548,03
70	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 60mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m	262,00	4,70	1.231,40	242,23	4,70	1.138,48
71	4082	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	362,00	8,93	3.232,66	135,88	8,93	1.213,41
72	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS. ancho 6cm 2 manos, pintura de cancha	m	190,00	1,19	226,10	226,85	1,19	269,95
73	0845	JUEGO DE POSTES VOLEY TUBO GALV. 2 1/2". PINTURA. Fc=180 kg/cm2, a=b=0.30m, h. libre=3.12m anclaje 0.50m.	u	1,00	255,29	255,29	1,00	255,29	255,29
74	0861	JUEGO DE TABLEROS BASKET TOL. 2.8mm TUBO 4" INSTAL. Ángulo 30x4mm, tol galv. 2.8 y 1.5mm, tubo galv. 4" pint. anticor. pintura de secado rápido, esmalte.	u	1,00	1.134,52	1.134,52	1,00	1.134,52	1.134,52
75	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye espojamiento y pago en escombrera.	m3	40,00	7,31	292,40	62,82	7,31	459,21
76	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, espojamiento y pago escombrera	m3-km	550,00	0,53	291,50	389,48	0,53	206,42
77	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	700,00	0,52	364,00	837,85	0,52	435,68
78	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA. 2 manos (area <= 200 m2).	m2	140,00	4,60	644,00	402,37	4,60	1.850,90
79	0639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE Fc=180Kg/cm2, REJILLA. e=10, excavación, encofrado, m. ang. 25x3mm, plat. 19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl. bis. 1 tr.	m	24,00	42,22	1.013,28	45,95	42,22	1.940,01
80	4850	CANALIZACION PVC NORMAL 200mm INTERIOR. Desagüe, unión tipo espiga campana, tendido.	m	3,00	23,94	71,82	10,18	23,94	243,71
81	0359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x0.6m, LBRE, TAPA. Base. 15m, tapa. H. S. Fc=180kg/cm2, ladrillo mortero 1:5, enlucido 1:3, ref. acero, ángulo.	u	1,00	154,44	154,44	2,00	154,44	308,88
82	1856	CANAL 15x5cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recoil. aguas lluvias, desarrollo 60cm, inclipon 4", pint. esmalte, sujeción.	m	52,00	18,22	947,44	48,04	18,22	875,29
83	V302	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 505(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	1.235,00	4,54	5.606,90	1.084,85	4,54	4.925,22

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
84	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho útil 760mm, separación entre apoyos 1.20m, pernos autoperf., conector omega	m2	78,00	20,56	1.603,68	79,11	20,56	1.626,50
85	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO.	m	9,00	14,03	126,27	23,55	14,03	330,41
86	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Homigonera. 503 (5).	m3	10,00	133,52	1.335,20	5,57	133,52	743,71
87	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	403,00	2,11	850,33	690,72	2,11	1.457,42
88	0610	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalada.	m	23,00	89,80	2.065,40	18,37	89,80	1.649,63
89	0044	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	10,00	23,75	237,50	22,40	23,75	532,00
90	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	95,00	18,98	1.803,10	153,54	18,98	2.914,19
91	D018	REUBICACIÓN DE ÁRBOLES. Excavación, transporte árbol, colocación con humus, mantenimiento, agua 2 regadas.	u	5,00	64,75	323,75	0,00	64,75	0,00
92	D011	ARBUSTO GRANDE VARIAS ESPECIES GRUPO 2 DE 1.51 A 2.50m (PROMEDIO) EN SITIO. Inc. excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. abono. (Especies: guano, sandalla, lechero rojo, cepillo, acacia amarilla, eugenia piramidal, yuco, cactus de San Pedro).	u	3,00	53,29	159,87	5,00	53,29	266,45
93	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	13,80	12,73	175,67	31,84	12,73	405,32
94	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye espesamiento 309-4(2).	m3-km	160,00	0,40	64,00	1.203,55	0,40	481,42
95	0002	REPLANTIO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	114,00	1,99	226,86	63,28	1,99	125,93
96	3529	REUBICACIÓN POSTES DE HORMIGÓN, ALTURA 11m. Reubicación área akeña. Posterior al retiro de alumbrado y redes por parte de la E.E.Q.	u	1,00	261,84	261,84	0,00	261,84	0,00
97	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO. Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u	3,00	22,16	66,48	3,00	22,16	66,48
98	0719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS.PARANTE TUBO. Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelta, instalación, no incluye cimentación.	m	23,50	65,74	1.544,89	18,50	65,74	1.216,19
99	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Cerramiento de malla.	m	23,00	9,89	227,47	18,37	9,89	181,68
100	0506	TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalado	u	1,00	109,97	109,97	2,00	109,97	219,94
101	2100	PUNTO DE ILUMINACIÓN CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2". Empotrado, cable 3m	u	8,00	27,78	222,24	7,00	27,78	194,46
102	3783	LUMINARIA TIPO HERMETICA CON 2 TUBOS LED 18W C/U TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas vida útil 60.5x120.5cm. Instalada	u	8,00	32,11	256,88	7,00	32,11	224,77
SUB TOTAL 6						51.873,07500		55.913,46	
07 CONSTRUCCIÓN DE CANCHA CON CERRAMIENTO Y GRADERÍO. CDLA. GATAZO, PARROQUIA SAN BARTOLO									
103	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
104	4029	MALLA ELECTROS.100x100x5mm INST.,SUELDA Malla electros.100x100x5mmsuelda,1munipraimer y 2mesml,color esp.,instalada	m2	333,00	33,00	10.989,00	0,00	33,00	0,00
105	V251	ACERA H.S. 210, e=10cm, JUNTA MEDIA CAÑA 610-(2)c Junta fibr. 8mm c/2.5m, espolvor. Mort. 1:3	m2	47,00	18,24	857,28	59,20	18,24	1.079,81
106	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR. Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1).	m3	15,00	4,55	68,25	34,16	4,55	155,43
107	2558	RELLENO COMPACTADO MATER. SUELO PRESTAMO INC.5km DE TRANSP. ESPECIFICACIÓN: Equipo pesado, suelo selecto libre de materia organica,escombros. En el suelo de prestamo está inc. 5Km. de transporte	m3	48,70	7,82	380,83	44,40	7,82	347,21
108	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	18,00	7,31	131,58	53,57	7,31	391,60
109	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye espesamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	150,00	0,47	70,50	332,13	0,47	156,10
110	5104	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8-6m. excavacion a mano estructuras menores, incluye desalojo 25m	m3	15,00	19,12	286,80	23,31	19,12	445,69
111	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	70,00	12,73	891,10	43,71	12,73	556,43
112	V207	TRANSPORTE DE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO	m3-km	1.400,00	0,40	560,00	1.652,24	0,40	660,90
113	0073	HORMIGÓN PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2 503(1) Esp.MOP-001-F2002,hormpueste en obra, incluye bomba,aditivo y transporte	m3	35,00	129,50	4.532,50	57,01	129,50	7.382,80
114	0961	LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN. Incluye apilamiento.	m2	4,20	1,34	5,63	4,25	1,34	5,70
115	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES. Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	285,00	4,73	1.348,05	0,00	4,73	0,00
116	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helix/ptero.	m2	285,00	5,72	1.630,20	410,62	5,72	2.348,75
117	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mms, sellante elastomero, corte,relleno	m	125,00	4,70	587,50	156,33	4,70	734,75
118	4082	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	165,00	8,93	1.473,45	0,00	8,93	0,00
119	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS. ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	70,00	1,19	83,30	68,82	1,19	81,90
120	0844	JUEGO DE POSTES VOLEY T.G. 2 1/2", MOVIBLE h=3.12m Cimentación H. S.180 kg/cm2, 0.40x0.40x0.50m empot. tubo 3" h=50cm, tapa, sin pintar.	u	1,00	312,23	312,23	1,00	312,23	312,23
121	0140	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	115,00	16,72	1.922,80	124,26	16,72	2.077,63
122	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	25,00	4,60	115,00	140,95	4,60	648,37
123	0639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f'c=180Kg/cm2, REJILLA. e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl., bis.1 tr.	m	25,00	42,22	1.055,50	18,00	42,22	759,96

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
124	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Cerramiento de malla.	m	8,50	9,89	84,07	48,78	9,89	482,43
125	0594	CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm H=4.0m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, andamios.	m	9,40	121,18	1.139,09	49,59	121,18	6.009,32
126	0359	CAJA DE REVISIÓN 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA. Base: 15m, tapa. H. S. Fc=180kg/cm2, ladrillo mortero 1:5, enlucido 1:3, ref. acero, ángulo.	u	1,00	154,44	154,44	1,00	154,44	154,44
127	0328	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	21,00	18,72	393,12	52,41	18,72	981,11
128	1002	ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARIA. Espesor 10cm Incluye desalojo 5Km.	m2	4,00	1,40	5,60	59,20	1,40	82,88
129	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	3,70	133,52	494,02	2,56	133,52	341,81
130	0059	ENCOFRADO-DESEN MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	8,50	18,98	161,33	60,01	18,98	1.138,99
131	0070	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	7,50	154,50	1.158,75	2,21	154,50	341,45
132	0617	PUERTA DE MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL	m2	13,00	112,67	1.464,71	10,56	112,67	1.189,80
SUB TOTAL 7						33.083,61300			29.594,47
08 CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE LA LIGA, TURUBAMBA BAJO SUP MZ AH, PARROQUIA SOLANDA									
133	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m (2 PARANTES). Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1.5mm, parante tubo cuad. galv.100x3mm, pintura de sacado rápido 1m pintura sint. Autom. 2m gigan. lona 13 onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
134	0989	DERROCAM. HORM. CICLOPEO INCL. DESAL. 5km. Desalojo 5Km.	m3	48,00	48,78	2.341,44	66,56	48,78	3.246,80
135	0012	EXCAVACIÓN CON RETROEXCAVADORA h=0.00-2.00m. Altura de 0.00 a 2.00m. Incluye desalojo o espaldamiento a 25m.	m3	8,00	3,06	24,48	60,70	3,06	185,74
136	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	40,00	7,31	292,40	148,86	7,31	1.088,17
137	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	8,00	12,73	101,84	75,10	12,73	956,02
138	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO	m3-km	82,00	0,40	32,80	2.838,78	0,40	1.135,51
139	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT. PLANCHA COMPAC. Dificultad de acceso equipo pesado.	m2	20,00	2,50	50,00	0,00	2,50	0,00
140	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	81,00	0,47	38,07	922,93	0,47	433,77
141	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	45,00	1,99	89,55	10,80	1,99	21,49
142	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	50,00	1,58	79,00	83,08	1,58	131,27
143	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA, 2 manos	m2	160,00	4,60	736,00	167,82	4,60	771,97
144	0531	PINTURA ESMALTE CON SOLETE-SUPERFICIES METALICAS. 2 manos pintura esmalte, con solete.	m2	50,00	5,84	292,00	0,00	5,84	0,00
145	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	85,00	133,52	11.349,20	48,74	133,52	6.507,77
146	0059	ENCOFRADO-DESEN MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	155,00	18,98	2.941,90	324,92	18,98	6.166,98
147	0610	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado.	m	301,00	89,80	27.029,80	324,92	89,80	29.177,82
148	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2". Cerramiento de malla.	m	175,00	9,89	1.730,75	162,46	9,89	1.606,73
149	1023	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO	m2	75,00	3,05	228,75	569,97	3,05	1.738,41
150	V655	DRENS PVC NORMAL 110mm MECHINALES 606-2(1).	m	12,00	7,74	92,88	12,00	7,74	92,88
151	0070	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2.	m3	11,80	154,50	1.823,10	0,00	154,50	0,00
SUB TOTAL 8						50.000,94			53.988,31
09 CERRAMIENTO PARA LAS CANCHAS, TURUBAMBA BAJO SUP MZ II, PARROQUIA SOLANDA									
152	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2" x 1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, cajan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	726,98
153	5958	RETIRO DE REJAS METALICAS Desoldado y cortado	m2	110,00	6,35	698,50	122,74	6,35	779,40
154	5831	ACERO DE REPUEERZO ANCLAJES Hierro de 14mm L=40cm, empotrado 20cm epoxico fluido	u	544,00	4,37	2.377,28	557,00	4,37	2.434,09
155	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	31,13	133,52	4.156,48	26,14	133,52	3.490,22
156	0616	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR. ACCESORIOS. Malla 50/10 3.3mm, parante ancl. puert. tub. iso II 4", tub. poste 2", 1 1/2", pin.	m2	9,00	101,24	911,16	9,00	101,24	911,16
157	0610	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf.,	m	137,00	89,80	12.302,60	140,50	89,80	12.616,90
158	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL. Malla 50/10 3.3mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabón, pint.	m2	5,00	100,85	504,25	12,60	100,85	1.270,71
159	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	250,00	4,60	1.150,00	271,43	4,60	1.248,58
160	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA Sin empotramiento.	m	121,00	11,80	1.427,80	134,10	11,80	1.582,38
161	0059	ENCOFRADO-DESEN MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	45,00	18,98	854,10	155,78	18,98	2.956,71
162	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2". Cerramiento de malla.	m	135,00	9,89	1.335,15	155,64	9,89	1.539,28
SUB TOTAL 9						26.444,30			29.556,41
TOTAL						213.192,58	TOTAL	223.132,43	

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados y que fueron liquidados conforme a lo realizado, como también a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista los cuales son especificados a continuación:

Las obras contractuales que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 223,132.43 (DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS CON 43/100 DÓLARES)** valor que no contempla IVA.

CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La Fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue otorgada al Arq. Patricio Naranjo mediante memorando No. **GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0174-M** del **21 de junio del 2022**.

CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

Del informe de recorrido realizado el 28-nov-2022, no se detectaron observaciones por lo que la Comisión recepta las obras, que conforma este contrato a satisfacción.

CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio No. JM-2022-08 presenta a la Autoridad Municipal de la Zona “Eloy Alfaro” misma que es ingresada mediante trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-3893-E de fecha 05 de septiembre del 2022, en el que informa que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados; mediante oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UFIS-2022-0050-O del 14-sep-2022 se comunica que la recepción se lo realizará el 27-sep-2022; mediante oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UFIS-2022-0060-O del 30-sep-2022 se le comunica al contratista que existen frentes que presentan observaciones y se otorga 15 días para su remediación.

Reingrea el pedido de recepción mediante oficio No. JM-2022-13, el cual es ingresado con trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-4403-O del 14-oct-2022, se le comunica con oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UFIS-2022-0069-O del 17-oct-2022 que el recorrido se llevará el 19-oct-2022, con oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UOP-2022-0254-O del 31-oct-2022 se le comunica que tienen observaciones los frentes y la comisión otorga 30 días calendario para su remediación.

Con oficio No. JM-2022-16 el contratista reingresa el pedido de recepción y se da trámite con No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-5335-E del 23-nov-2022, se le comunica mediante oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UFIS-2022-0091-O del 24-nov-2022 que el recorrido se lo llevará a cabo el día 28-nov-2022 fecha en la cual se recibe la obra, se adjunta copias de los documentos indicados.

CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos que se detalla a continuación:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MÁS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	LÍQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LÍQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 AVANCE DE OBRA	44,955.64	5,394.68	50,350.32	13,486.69	0.00	36,863.63	0.00
PLANILLA No. 2 DE AVANCE DE OBRA	163,920.60	19,670.47	183,591.07	49,176.18	0.00	134,414.89	0.00
PLANILLA No. 3 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	14,256.19	1,710.74	15,966.93	1,294.90	213.19	0.00	14,458.84
SUB TOTAL 1	223,132.43	26,775.89	249,908.32	63,957.77	213.19	171,278.52	14,458.84

De lo que se desprende que existe un saldo a pagar por la ejecución contractual a favor del contratista por la planilla No. 3 de liquidación de obra e incremento de cantidades por el valor de USD **14,458.84 (CATORCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 84/100 DÓLARES)** que corresponde a la liquidación de obra e incremento de cantidades **incluido IVA**.

Se tramita la orden de cambio No. 1 de fecha 02-sep-2022 para ejecutar incremento de cantidades que corresponde al 5% del monto del contrato, que fueron aprobados y autorizados por Fiscalización y Administrador de este contrato por el valor de **10,659.63 USD**, en base al pedido formulado por el contratista y se termino liquidando por el valor de **9,939.85 USD**.

Lo que corresponde a los reajuste de precios, el contratista renuncio en base a la cláusula novena del contrato firmado entre las partes.

CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; mismos que determinan que las obras SI fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

FECHA FIRMA DEL CONTRATO	jueves, 07 de julio de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO	viernes, 15 de julio de 2022
FECHA DE INICIO CONTRATUAL DE OBRA	martes, 19 de julio de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	49
AMPLIACIÓN DE PLAZO	0
SUSPENSIÓN DE OBRA	0
FECHA FIN TÉRMINO CONTRACTUAL	lunes, 05 de septiembre de 2022
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA	lunes, 05 de septiembre de 2022
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA OBRA	-
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA PLANILLA	1
FECHA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA	lunes, 28 de noviembre de 2022
FECHA SUSCRIPCIÓN ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL	martes, 06 de diciembre de 2022

CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS

El delegado de la Administración Municipal "Eloy Alfaro", conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del párrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA

Para proceder con la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula décima primera; "**numeral 11.8.- EL CONTRATISTA deberá implementar todas las seguridades necesarias para el personal de la obra y la ciudadanía en general, antes de la orden de inicio de la obra y en forma permanente hasta las recepciones respectivas. Además deberá colocar todos los avisos y advertencias en base a las normas y leyes vigentes (letreros de peligro, precaución, etc.), para la debida protección del público, personal de supervisión y del contratista mismo, especialmente si los trabajos afectan el espacio público.**" y "**numeral 11.10.- El mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre la recepción provisional y la definitiva, estará a cargo del CONTRATISTA, para lo cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas.**"



Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS Y ADECUACIÓN DE CANCHAS EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, SOLANDA, LLOA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con el **Arq. Muñoz Reascos Sergio Javier**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA

"La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS Y ADECUACIÓN DE CANCHAS EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, SOLANDA, LLOA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con él, **ARQ. MUÑOZ REASCOS SERGIO JAVIER** contratista de la obra."

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica designada, suscribe en la Administración Zonal Eloy Alfaro la presente Acta de Recepción Provisional en la ciudad de Quito, a los 06 días del mes de diciembre del 2022.

ARQ. MARCELO ATI
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

ARQ. MARIO ESPARZA
JEFE DE FISCALIZACIÓN

ARQ. MARCO GALARZA
DELEGADO AZEA
NO PARTICIPANTE EN OBRA

ARQ. MUÑOZ REASCOS SERGIO JAVIER
CONTRATISTA

ARQ. PATRICIO NARANJO
FISCALIZADOR